

Posiadacz zezwolenia:

Nichino Europe Co. Ltd., 5 Pioneer Court, Histon, Cambridge CB24 9PT, Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, tel.: +44 1223 855720, e-mail: info@nichino-europe.com

Podmiot wprowadzający środek ochrony roślin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:

Belchim Crop Protection Poland Sp. z o.o., ul. Sienna 82, 00-815 Warszawa,

Tel. +48 22 243 28 85, e-mail: info-pl@belchim.com


Moncut na Sucho

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników profesjonalnych

Zawartość substancji czynnej:

flutolanil (związek z grupy benzamidów)– 60 g/kg (6,1 %)

**Zezwolenie MRiRW nr R - 51/2020wu z dnia 29.12.2020 r.
ostatnio zmienione decyzją MRiRW nr R-161/2024d z 23.02.2024 r.**

	
Uwaga	
H319	Działa drażniąco na oczy.
H412	Działa szkodliwie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.
EUH401	W celu uniknięcia zagrożeń dla zdrowia ludzi i środowiska, należy postępować zgodnie z instrukcją użycia.
P280	Stosować rękawice ochronne/odzież ochronną/ochronę oczu/ochronę twarzy.
P337+ P313	W przypadku utrzymywania się działania drażliwego na oczy: Zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza.

OPIS DZIAŁANIA

FUNGICYD w formie proszku do opylania (DP), o działaniu układowym, przeznaczony do suchego zaprawiania bulw ziemniaka w ochronie przed rizoktoniozą.

Środek zawiera substancję czynną flutolanil z grupy benzamidów (fungicydy inhibitory dehydrogenazy bursztynianowej - SDHI – wg FRAC grupa 7).

STOSOWANIE ŚRODKA

Środek przeznaczony do stosowania wyłącznie przy użyciu zautomatyzowanego urządzenia do dozowania proszku umieszczonego na sadzarce automatycznej.

Ziemniak

Rizoktonioza ziemniaka

Maksymalna/zalecana dawka dla jednorazowego zastosowania: 2 kg na 1 tonę bulw sadzeniaków.

Termin stosowania: Środek stosować w trakcie sadzenia bulw. Zabieg wykonywać w zbiorniku sadzarki metodą „pudrowania”.

Maksymalna liczba zabiegów w sezonie wegetacyjnym: 1

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI, OKRESY KARENCJI I SZCZEGÓLNE WARUNKI STOSOWANIA

Okres od ostatniego zastosowania środka do dnia zbioru rośliny uprawnej (okres karencji):

Nie wymagany

1. Zaprawione sadzeniaki mogą być użyte wyłącznie do sadzenia, nie wolno przeznaczać ich na cele konsumpcyjne ani na paszę.
2. Nie zaprawiać podkiełkowanych bulw sadzeniaka ziemniaka.
3. Maksymalna norma sadzenia bulw ziemniaka zaprawionych środkiem Moncut Na Sucho wynosi 4 t na 1 ha.
4. Środka Moncut Na Sucho nie należy stosować do zaprawiania bulw ziemniaka przeznaczonych do wysadzenia na plantacjach zakładanych w celu produkcji materiału rozmnożeniowego (sadzeniakowego).

TECHNIKA ZAPRAWIANIA BULW

Ściśle przestrzegać zalecanej dawki. Zaprawianie wykonywać w trakcie sadzenia przy użyciu specjalistycznego sprzętu do zaprawiania i równoczesnego wysadzania.

Użyte do zaprawiania bulwy muszą być czyste, nie zanieczyszczone ziemią. Sadzeniaki powinny być dobrej jakości i w pełnym wigorze, nie należy dopuścić do mechanicznych uszkodzeń w trakcie zabiegu zaprawiania i wysadzania.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DLA OSÓB STOSUJĄCYCH ŚRODEK, PRACOWNIKÓW ORAZ OSÓB POSTRONNYCH

Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas używania produktu.

Stosować rękawice ochronne, ochronę oczu i twarzy oraz odzież ochronną (kombinezon) zabezpieczającą przed oddziaływaniem środków ochrony roślin, oraz odpowiednie obuwie w trakcie przygotowywania zawiesiny oraz w trakcie wykonywania zabiegu.

Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano środek mogą wejść ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji):

Nie dotyczy

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA NATURALNEGO

Nie zanieczyszczać wód środkiem ochrony roślin lub jego opakowaniem. Nie myć aparatury w pobliżu wód powierzchniowych. Unikać zanieczyszczania wód poprzez rowy odwadniające z gospodarstw i dróg.

Unikać niezgodnego z przeznaczeniem uwalniania do środowiska.

WARUNKI PRZECHOWYWANIA I BEZPIECZNEGO USUWANIA ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN I OPAKOWANIA

Chronić przed dziećmi.

Środek ochrony roślin przechowywać:

- w oryginalnych opakowaniach,
- w sposób uniemożliwiający kontakt z żywnością, napojami lub paszą, skażenie środowiska oraz dostęp osób trzecich,
- w temperaturze 5 °C - 30°C,
- w dobrze wentylowanym miejscu.

Zabrania się wykorzystywania opróżnionych opakowań po środkach ochrony roślin do innych celów.

Niewykorzystany środek przekazać do podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów.

Opróżnione opakowania po środku zaleca się zwrócić do sprzedawcy środków ochrony roślin lub można je potraktować jako odpady komunalne. W razie wątpliwości dotyczących postępowania z opakowaniami poradź się sprzedawcy środków ochrony roślin.

PIERWSZA POMOC

Antidotum: brak, stosować leczenie objawowe.

W razie konieczności zasięgnięcia porady lekarza, należy pokazać opakowanie lub etykietę.

W przypadku utrzymywania się działania drażliwego na oczy: Zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza.

Okres ważności - 2 lata

Data produkcji -

Zawartość netto -

Nr partii -